第13号様式（第17条第２項）

横浜市  指令第     号
年  月  日

建築物の新築、改築若しくは用途の変更又は
第１種特定工作物の新設許可通知書

住 所 横浜市△区○○町一丁目２番３号

氏 名 横浜 太郎    様

横浜市長              □印

平成  年  月  日に申請のありました の

（受付番号第     号）については、次の条件を付けて許可しましたので，横浜市都

市計画法施行細則第 17 条第２項の規定により通知します。

条 件 別 紙 の と お り

１

建築物を建築しようとする土地、用途の変

更をしようとする建築物の存する土地又

は第 1 種特定工作物を新設しようとする

土地の所在、地番、地目及び面積

△区○○町二丁目４番の６

宅地  180.00 ㎡

２
建築しようとする建築物、用途の変更後の

建築物又は新設しようとする第 1 種特定

工作物の用途

一戸建ての住宅

３
改築又は用途の変更をしようとする場合

は、既存の建築物の用途

４

建築しようとする建築物、用途の変更後の

建築物又は新設しようとする第１種特定

工作物が法第34条第１号から第10号まで

又は政令第 36 条第１項第３号ロからホま

でのいずれの建築物又は第１種特定工作

物に該当するかの記載及びその理由

５ そ の 他 必 要 な 事 項

（注意） 建築物を新築し，改築し，若しくは用途を変更し、又は第１種特定工作物のう

ち建築基準法施行令第 138 条第３項に規定するものを新設する場合は、この許可

のほかに建築基準法による確認が必要です。

建 築 物

第１種特定

工 作 物

新 築
改 築
用途の変更
新 設

受付時に記入しますので、

記載は不要です。

申請者の印は不要

です。

分家住宅を申請す

る場合は、「分家

住宅（一戸建ての

住宅）」と記載して

ください。

地番の一部申請

の場合は、「の一

部」と記載してく

ださい。

敷地面積を申請

面積として記載し

てください。

該当する項目を○で囲っ

てください。増築の場合

は、「新築」を選択してく

ださい。